

II. ESTAT D'AMIDAMENTS

CAPITOL 01 PREVIS D'INICI D'OBRA

01.01	PA PRESA D'AIGUA I LLUM						
	Col·locació de quadre elèctric i aixeta per subministrament d'aigua en l'obra de remodelació.	1				1,00	
							1,00

CAPITOL 02 ENDERROCS

02.01	UT RETIRADA MOBILIARI						
	Desmuntatge i retirada de sanitaris, instal·lacions i peces existents en l'interior de l'edifici afectat per les obres, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1				1,00	
							1,00
02.02	M2 ENDERROC D'ENVANS						
	Enderroc d'envans de ceràmica, de 4 a 10 cm de gruix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1	2,00	2,22		4,44	
		1	1,40	2,22		3,11	
		1	0,80	2,22		1,78	
		2	1,00	2,22		4,44	
		1	1,10	2,22		2,44	
		2	1,00	2,45		4,90	
		1	1,10	2,45		2,70	
							23,81
02.03	M2 ENDERROC DE PARET						
	Enderroc de parets de ceràmica, de 15 cm de gruix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	2	1,00	2,22		4,44	
		1	1,95	2,22		4,33	
							8,77
02.04	M2 ENDERROC DE MAMPARES						
	Enderroc de mampares d'alumini i vidre, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1	1,20	2,45		2,94	
		1	4,20	2,45		10,29	
							13,23
02.05	M2 ENDERROC FALS SOSTRE						
	Enderroc de fals sostre de plaques de guix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1	1,60	2,20		3,52	
		1	2,90	2,10		6,09	
							9,61
02.06	UT ARRANCAR PORTES						
	Arrancar portes de fusta de 3,00 a 5,00 m de perímetre, incloent les fulles de fusta, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1				19,00	
							19,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
02.07	UT ARRANCAR FINESTRES Arrancar finestres i balconeres de fusta de 3,00 a 5,00 m de perímetre, incloent les fulles de fusta, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1				20,00	
						20,00	
02.08	M2 ARRANCAR REVESTIMENTS Arrancar revestiments ceràmics en paraments verticals de banys, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	2	2,20	2,22		9,77	
		1	5,10	2,22		11,32	
		2	2,20	2,22		9,77	
		2	2,20	2,45		10,78	
						41,64	
02.09	M2 ARRANCAR PAVIMENT Arrancar paviment de ceràmica en el terra, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	B				60,50	
		1a				33,50	
		2a				56,70	
		3a				57,50	
						208,20	
02.10	M2 ENDERROC DE FORJAT Enderroc de forjat unidireccional per obertura de instal·lació d'ascensor, de 30 cm de cantell, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	2	1,65	1,80		5,94	
						5,94	
02.11	ML ENDERROC BAIXANT Enderroc de baixant de fibrociment de secció Ø 110 mm, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobrecamió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1	10,60			10,60	
						10,60	
02.12	M3 TRANSPORT DE RESIDUS Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 Tn i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 km i fins a 20 km.	1	46,68			46,68	
						46,68	

CAPITOL 03 TANCAMENTS I DIVISIONS

03.01	M2 ENVÀ DE 9 CM Envà de 9 cm de guix, de maó foradat de 29x14x9 cm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10/165 L.	1	2,20	2,22		4,88	
						4,88	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
03.02	M2 ENVÀ DE 4 CM Envà de 4 cm de guix, de maó foradat de 29x14x4 cm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10/165 L, en la distribució interior de les cambres higièniques.	2	1,00	2,22	4,44		
		1	1,30	2,22	2,89		
		2	2,20	2,22	9,77		
		1	2,20	2,22	4,88		
		1	1,30	2,22	2,89		
		1	2,20	2,45	5,39		
		1	1,30	2,45	3,19		
						33,45	
03.03	M2 DIVISORIA CARTRÓ GUIX Divisòria de distribució amb doble placa de cartró guix, tipo Pladur, de 15 mm de gruix de plaques de 200x100 cm, acabat vist, col·locades a 2,60 m d'alçada, amb fixacions mecàniques sobre perfil·laria de planxa d'acer galvanitzada amb muntants verticals de secció 46/55 mm col·locats cada 45 cm, perfils horitzontals de secció 46/55 mm col·locats cada 100 cm, fixats mecànicament, replè interior de llana de Roca de gruix 60 mm, incloent rejuntat de juntes amb pasta sense retracció.	1	2,60	2,22	5,77		
		1	2,10	2,22	4,66		
		1	0,50	2,22	1,11		
		1	2,60	3,80	9,88		
		1	2,10	3,80	7,98		
		1	0,50	3,80	1,90		
						31,30	
03.04	M2 MAMPARA VIDRIERA Mampara vidriera de separació d'estructura d'alumini extrusionat anoditzat acer inoxidable, de 250 cm d'alçada i gruix 30 mm, vidre laminant de seguretat compost amb dues llunes incolores de 5 + 5 mm de gruix transparent, muntants col·locats com màxim a 240 cm, col·locat amb llistó sobre fusteria d'alumini, estructura superior, inferior i de fixació lateral amb perfil muntant d'alumini extrusionat anoditzat, fixat amb cargol de acer inoxidable.	2	2,65	2,22	11,77		
		1	2,65	3,40	9,01		
						20,78	
CAPITOL 04 ESTRUCTURA DE L'ASCENSOR							
04.01	M3 EXCAVACIÓ DE RASA Excavació amb mitjans mecànics de rasa, en tot tipus de terreny inclòs roca, per a la formació de fonament del fossar de l'ascensor, profunditat 130 cm, càrrega mecànica de la runa sobre el camió o contenidor amb transport de runes a l'abocador.	1	2,10	2,30	1,40	6,76	
						6,76	
04.02	M3 FORMIGÓ DE NETEJA Formigó de neteja per la base del fossar de l'ascensor tipus HM-20/B/20/IIb, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, col·locat des del camió, estès i vibrat.	1	2,10	2,35	0,10	1,00	
						1,00	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
04.03	M2 ENCOFRAT DE MUR Encofrat i desencofrat a una cara pel mur de contenció del fossar de l'ascensor, a menys de 3,00 m d'alçària, amb tauler de fusta, per a deixar el formigó vist.	2	1,50	1,00	3,00		
		2	1,75	1,00	3,50		
						6,50	
04.04	M2 FORMIGÓ ARMAT MUR Formigó per base i mur de contenció de fossar de l'ascensor tipus HA-25/B/20/XC1, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, 30 cm de gruix, col·locat des del camió, estès i vibrat. Armat amb acer B-500-S de límit elàstic 500 kN/cm2 en barres corrugades, per a l'armadura superior malla # Ø 12 cada 15 cm, inferior malla # Ø 12 cada 15 cm, cercle perimetral 20x20 cm amb 4 Ø 12 i estreps 1 Ø 8 cada 12 cm. base amb malla # Ø 12 cada 15 cm.	1	2,10	2,30	4,83		
		2	1,75	1,00	3,50		
		2	2,10	1,00	4,20		
						4,70	
04.05	ML FORMIGÓ ARMAT CERCLE Formigó per cercle perimetral en el forjat terra de la planta segona i tercera, tipus HA-25/B/20/XC1, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, secció de 30x30 cm, col·locat des del camió, estès i vibrat. Encofrat lateral amb tauler de fusta per deixar el formigó vist, armat amb acer B-500-S de límit elàstic 500 kN/cm2 en barres corrugades, per a l'armadura de caixa 4 de Ø 12 en la seva longitud i estreps 1 de Ø 8 c/15 cm.	4	1,75		7,00		
		4	2,01		8,04		
						15,04	
04.06	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa base de 200x300x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 60 + 15 cm, planta baixa en suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	7,065 kg/ut	4	7,07	28,26		
						28,26	
04.07	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa en el cantell forjat de 150x1450x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 50 + 15 cm, planta primera en suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	25,611 kg/ut	1	25,61	25,61		
						25,61	
04.08	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa en el cantell forjat de 150x150x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 20 cm, suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	2,649 kg/ut	8	2,65	21,20		
						21,20	
04.09	KG ACER A/42B PILAR METÀL·LIC Acer A/42B per a perfil estructural de pilar, perfil tub quadrat # 80.5, inclosa part proporcional de soldadura en obra amb platines, formació caixa de l'ascensor segons plànol d'estructura.	11,10 kg/ml	4	10,70	42,80	475,08	
			2	3,48	6,96	77,26	
			2	1,87	3,74	41,51	
						593,85	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
04.10	KG ACER A/42B BIGA METÀL·LICA Acer A/42B per a perfil estructural de biga metàl·lica, perfil tub quadrat # 70.5, inclosa part proporcional de soldadura en obra amb platines, formació caixa de l'ascensor segons plànol d'estructura. 9,53 kg/ml	9	3,48	31,32	298,48		
		9	1,87	16,83	160,39		
		1	1,61	1,61	15,34		
		2	1,45	2,90	27,64		
						502,28	
04.11	M2 VIDRE SEGURETAT Vidre per la caixa de l'ascensor, de 120 cm d'alçada i gruix 30 mm, vidre laminant de seguretat compost amb dues llunes incolores de 8 + 8 mm de gruix transparent, muntants com màxim a 240 cm, col·locat amb llistó metàl·lic, sobre muntant metàl·lic, fixat amb cargol de acer inoxidable.	2	3,48	2,22	15,45		
		2	1,87	2,22	8,30		
		1	6,96	1,10	7,66		
						31,41	
04.12	M2 XAPA Xapa llisa d'acer per la caixa de l'ascensor, de 120 cm d'alçada i gruix 2 mm, muntants cada 240 cm, col·locat amb llistó metàl·lic sobre muntant, fixació amb cargol d'acer inoxidable, inclòs part proporcional de soldadura en obra a l'estructura metàl·lica. 16,00 k/m2	2	3,48	2,22	15,45		
		2	1,87	2,22	8,30		
						380,00	

CAPITOL 05 INSTAL·LACIONS DE SANEJAMENT

05.01	ML DESGUÀS APARELLS Desguàs dels aparells sanitaris rentamans i aigüera amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 40/60 mm, connectats fins a baixants.	1	5,00		5,00		
						5,00	
05.02	ML BAIXANT TUB PVC D. 110 MM Baixant amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 110 mm, incloses peces especials i brides de subjecció, connexió fins la xarxa existent.	1	10,60		10,60		
						10,60	
05.03	ML CANALITZACIÓ TUB PVC D. 125 MM Canalització amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 125 mm, units amb cola d'impacte, solera de 10 cm, recobert fins mig tub amb formigó HM/15/20/B/IIa, connexió a la xarxa de l'edifici.	1	7,00		7,00		
						7,00	

CAPITOL 06 INSTAL·LACIONS D'AIGUA

06.01	UT VÀLVULA REDUCTORA Vàlvula reductora de pressió amb rosca, de diàmetre nominal 1"1/2 de 25 bar de pressió màxima i amb un diferent màxim regulable entre 19 i 24 bar, de bronze, prev al·l i muntada superficialment.	1			1,00		
						1,00	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
06.02	UT VÀLVULA DE RETENCIÓ Vàlvula de retenció de clapeta amb rosca, de diàmetre nominal 1"1/2 de 16 bar de pressió màxima i amb un diferent màxim regulable entre 19 i 24 bar, de bronze, preu alt i muntada superficialment.	1				1,00	
						1,00	
06.03	ML CALAIX INSTAL·LACIONS Formació de calaix de cartró guix tipus pladur de 30x5 cm, col·locat vertical, per pas d'instal·lacions nova xarxa d'aigua.	1	10,00		10,00		
						10,00	
06.04	ML TUB DE POLIETILÈ Tub de polietilè de designació PE 100, amb diàmetre exterior de 32 mm, de 10 bar de pressió nominal sèrie SDR 17, segons norma UNE-EN-12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa.	1	10,00		10,00		
						10,00	
06.05	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 26/28 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capil·laritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	1	3,00		3,00		
						3,00	
06.06	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 20/22 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capil·laritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	1	12,00		12,00		
						12,00	
06.07	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 13/15 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capil·laritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	2	2,20		4,40		
		4	2,50		4,50		
		1	5,00		5,00		
		1	2,00		2,00		
						15,90	
06.08	ML AÏLLAMENT TÈRMIC Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica sense halògens per a canonades, per conduccions de 18/20/22 mm de diàmetre exterior, de 25 mm de gruix promig, amb un diàmetre interior aproximat d'aïllament 20/22 mm, amb una conductivitat tèrmica a 0°C de 0,0040 W/mk i no propagador de flama, grau de dificultat mitja i col·locat superficialment.	1	12,00		12,00		
						12,00	
06.09	UT CONNEXIÓ COMPTADOR Connexió de la nova xarxa al comptador d'aigua corresponent, situat en la façana del carrer.	1				1,00	
						1,00	

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
06.10	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de la xarxa d'aigua.	1				1,00	
							1,00

CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS DE VENTILACIÓ

07.01	ML TUB DE VENTILACIÓ Tub de ventilació model A-24/H Oxirón de la casa Rixaab, de Ø 125 mm, de gruix 0,60 mm, de xapa metàl·lica acer carboni, acabat oxirón gris, incloses canvis de sentit i les peces especials i brides.	1	5,50			5,50	
		4	2,50			10,00	
							15,50
07.02	UT EQUIP DE VENTILACIÓ Equip de ventilació simple flux autoregurable compacte model AMC 3V de la casa Siber, Ø 125 mm entrada i Ø 125 mm sortida, amb caudal de 182 m3/h, consum 49 w, comandament de control.	1	4,00			4,00	
							4,00
07.03	M2 REIXES VENTILACIÓ TROX X-GRILLE-Basic-AG/525x225/B1/VS Reixetes de ventilació amb marc pla - també indicada per a disposició horitzontal contínua: Reixetes de ventilació amb marc subtilment inclinat d'alumini, indicades per a impulsó i retorn d'aire. Funcionalitat combinada d'un atractiu disseny. Marc subtilment inclinat. Reixeta de ventilació llesta per a instal·lar, comporta per un marc i làmines horitzontals simètriques de perfil aerodinàmic que disposen d'unions ocultes que permet la regulació de les seves làmines de manera simultània. Característiques: Perfil de làmina simètrica per a una doble direccionalitat d'entrada d'aire. Unions de làmina oculta que permet la regulació simultània de les seves làmines. Execució amb marc subtilment inclinat indicada per a gairebé qualsevol tipus de superfície d'instal·lació. Disseny lineal indicat també per a disposició contínua.	1				8,00	
							8,00
07.04	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de ventilació.	1				1,00	
							1,00

CAPITOL 08 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT

SUBCAPITOL 08.01 CANALITZACIONS INSTAL·LACIÓ DE CABLES

08.01.01	UT RASES ALS MURS Realització de regates a les parets en tots el traçats verticals de tubs, amb les profunditats que s'estipulen en la ITC-BT-21 del REBT.	PB				32,00	
		P1				13,00	
		P2				18,00	
		P3				21,00	
							84,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.01.02	ML CANALITZACIONS VERTICALS Instal·lació de tub corrugat encastat segons ITC-BT-21 del REBT.	PB				92,00	
		P1				73,00	
		P2				78,00	
		P3				91,00	
							334,00
08.01.03	ML CANALITZACIONS HORIZONTALS Canal d'instal·lació superficial UNEX de la sèrie 73 U23X color blanc, longitud de 3m cada unitat IP4X. Reacció al foc UNE 201010:2015: Classificació: M1, mides 60x150 mm.	PB	14,00	3,00		42,00	
		P1	8,00	3,00		24,00	
		P2	13,00	3,00		39,00	
		P3	14,00	3,00		42,00	
							147,00
08.01.04	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm2 color negre.	1	3	200		600	
							600,00
08.01.05	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm2 color blau clar.	1	3	200		600	
							600,00
08.01.06	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm2 color groc/verd.	1	3	200		600	
							600,00
08.01.07	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 2,5mm2 color negre:	1	3	100		300	
							300,00
08.01.08	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 2,50 mm2 color blau clar.	1	3	100		300	
							300,00
08.01.09	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 2,50 mm2 color groc/verd.	1	3	100		300	
							300,00
08.01.10	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color negre.	1	3	100		300	
							600,00
08.01.11	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color blau clar.	1	3	100		300	
							300,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.01.12	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color groc/verd.	1	3	100		300	
							300,00
08.01.13	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K de secció 10 mm2 color negre.	1	1	50		50	
							50,00
08.01.14	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K de secció 10 mm2 color blau clar.	1	1	50		50	
							50,00
08.01.15	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de Cables RZ1-K 5G de secció 10 mm2:	1	1	30		30	
							30,00
08.01.16	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de Cables RZ1-K de secció 25 mm2 unipolar.	1	1	36		36	
							36,00
08.01.17	ML CAIXES DE DERIVACIÓ Instal·lació de Cables RZ1-K de secció 25 mm2 unipolar.	1	1	31		31	
							31,00

SUBCAPITOL 08.02 QUADRES

08.02.01	UT QUADRE EN PLANTA BAIXA Caixa de distribució de superfície HAGER FD32DN, vega D,3 files,72M,600x550x193mm amb porta transparent.	1	1,00	1,00		1,00	
							1,00
08.02.02	UT SUBQUADRE EN PLANTES SUPERIORS A PB Caixa de superfície horta sèrie HAGER VB, 3 filax18M, amb porta transparent VB318TE.	1	3,00	3,00		3,00	
							3,00
08.02.03	UT CAIXA GENERAL PROTECCIÓ CGP esquema 9 de 160 A BUC amb bloqueig de cadenat CAHORS CGP-9-160 BUC BC - Norma NNL016-Ed3.	1	1,00	1,00		1,00	
							1,00
08.02.04	UT CAIXA SECCIONAMENT Caixa de seccionament trifàsica 400 A CS-400 BUC (N.Endesa) ACI 2045 Claved.	1	1,00	1,00		1,00	
							1,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BàSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.02.05	UT ARMARI METÀLIC ENCASTAT Armari prefabricat CAHORS GRC Z8A/CGP+CS, Armari prefabricat monobloc més peanya, amb porta metàl·lica galvanitzada, amb capacitat per a albergar una Caixa General de Protecció més una caixa de seccionament.	1	1	1		1	
						1,00	
08.02.06	UT CONJUNT DE PROTECCIÓ I MESURA Envolupants de polièster de gran resistència formades per cubes i tapes transparents contenint l'interruptor general de protecció, enfangat i porta fusibles de protecció preparats per a connexió de M8 mitjançant terminal de pala. Disposa de la caixa per a albergar i precintar el comptador de consum elèctric, així com la finestra abisagrada per a la manipulació d'aquest.	1	1	1		1	
						1,00	
08.02.07	ML TUB CORRUGAT 01 Tub corrugat de doble capa vermell de 63 mm 50 m.	1	1,00	4,00		4,00	
						4,00	
08.02.08	ML TRAMS DE TUBS 02 Tub Rígid de PVC de 50 mm endolla-ble, amb Maniguet inclòs, blindat i gris, apte per a canalitzacions superficials ordinàries fixes. Es subministres en barres de 3,00 m encara que en l'amidament es proporciona longitud necessària en metres:	1	1,00	6,00		6,00	
						6,00	
SUBCAPITOL 08.03 PROTECCIONS ELÈCTRIQUES							
08.03.01	UT DISPOSITIUS DE CONTROL SCHNEIDER iSW Acti9 és un desconector de switch modular. És de 4 P, el corrent nominal és de 63 A i el voltatge de funcionament és de 415 V CA. La resistència elèctrica aconsegueix els 15000 cicles i la resistència mecànica aconsegueix els 20000 cicles. La temperatura de funcionament és de - 25 °C a + 60 °C. La temperatura d'emmagatzematge és de - 40 °C a + 85 °C. El grau de protecció és IP20 i IP40 en un gabinet. Es pot muntar en riel DIN. L'amplària en passos de 9 mm és 8. Les dimensions són (An.) 72 mm x (Alt.) 85 mm x (Prof.) 73 mm. Aquest desconectar del commutador s'utilitza per al control i l'aïllament. Aquest producte compleix amb EN/IEC 60947-3..	1	1			3,00	
						3,00	
08.03.02	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 2 P amb 2 pols protegits, una intensitat nominal de 10 A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a iEC/EN 60798-1) és de 6000A a 400VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a iEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230VCA i 10kA a 400VCA.	1		22	1,00	22	
						22,00	
08.03.03	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 2P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 16 A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a iEC/EN 60798-1) és de 6000 A a 400 VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a iEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230 VCA i 10kA a 400 VCA.	1			1,00		
						1,00	

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.03.04	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Interruptor magnetotèrmic; Acti9 iC60N; 4 P; 16 A; corba C; 6000 A/10 ca. Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 4 P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 16A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000A a 400VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230VCA i 10kA a 400VCA. Aquest interruptor automàtic en miniatura protegeix els circuits contra curtcircuits i sobrecàrregues.	1			1,00		
						1,00	
08.03.05	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Interruptor magnetotèrmic; Acti9 iC60N; 4P; 32 A; corba C; 6000 A/10 ca. Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 4 P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 32A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000A a 400VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230VCA i 10kA a 400VCA. Aquest interruptor automàtic en miniatura protegeix els circuits contra curtcircuits i sobrecàrregues.	1			3,00		
						3,00	
08.03.06	UT PROTECCIÓ CONTRA SOBRETENSIONS Limitador de sobretensions transitòries i permanents IGA, Acti9 Combi SPU, 3P+N, 40A. A9L20740. Acti9 Combi SPU és un disjuntor amb protecció de sobretensió integrada. És un 3P+N amb 1 pol protegit i el corrent nominal In és de 40 A. Protegeix contra sobrevoltajes atmosfèrics: flux de sobretensions transitòries a terra, mentre assegura la continuïtat del servei. L'interruptor automàtic C60 associat brinda protecció contra sobretensions contínues: sobrecàrregues i curtcircuits. Aquesta unitat SPU combinada és compatible amb el sistema de connexió a terra TT. S'utilitza principalment en els sectors residencial i terciari petit. Els supressors de transitoris tipus 2 es proven amb una ona de corrent d'impuls de 8/20 s. El corrent màxim de descàrrega de Imax és de 40 ca. El corrent de descàrrega nominal In és de 15 ca. El voltatge màxim de funcionament continu Uc en mode diferencial (entre fase i neutre) és de 340VCA. La tensió màxima de funcionament continu de Uc en mode comú és de 260 V CA entre neutre i terra.	1	1		1,00		
						1,00	
08.03.07	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Interruptor diferencial; Acti9 ID-K; 4P; 40A; 30 MA AC; Acti9 ANEU-K és un interruptor diferencial de corrent residual (RCCB). És un interruptor 4P amb corrent nominal In de 40A, classe de protecció de tipus CA i sensibilitat de fugida a terra de 30mA. Aquest producte protegeix contra descàrregues elèctriques per contacte directe o indirecte i perills d'incendis. S'utilitza un botó de prova per a revisar que el dispositiu de corrent residual estigui funcionant correctament. La connexió es realitza aigües avall mitjançant una barra de distribució combi connect o aigües a dalt/aigües avall mitjançant terminals en túnel. Aquest producte compleix amb la norma EN/IEC 61007-1. La capacitat nominal d'obertura i curtcircuit (Im/*I Δm) és de 500A. El corrent de curtcircuit nominal condicional (Inc/*I Δc) és de 4,5kA. La resistència mecànica aconsegueix els 20000 cicles i la resistència elèctrica aconsegueix els 15000 cicles. El voltatge operatiu Ue va de 380VCA a 415VCA i el voltatge d'aïllament nominal Ui és de 500VCA.	1			2,00		
						2,00	

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.03.08	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Interruptor diferencial; SCHNEIDER Acti9 ID-K; 4P; 40A; 300 MA AC: Acti9 ID K. Es un disjuntor 4P amb corrent nominal de 40 A, una sensibilitat de 300 mA amb classe de protecció tipo AC. Aquest producte protegeix contra descarregues elèctriques per contacte indirecta i perills d'incendis. Se utilitza un botó de prova per revisar que el dispositiu de corrent residual està funcionant correctament. La connexió se realitza aigües avall mitjançant una barra de distribució comb biconnect o aigües arriba/aigües avall mitjançant terminals en túnel. Aquest producte compleix con la norma IEC/EN 61007-1. La capacitat nominal de tall (Im/I Δm) i de tallacircuit es de 500 A. La corrent de tallacircuit nominal condicional (Inc/I Δc) es de 4.5kA.	1				1,00	
						1,00	
08.03.09	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Acti9 iID - Interruptor diferencial - 2P - 40A - 30mA - classe A: Aquest iID Acti9 és un interruptor diferencial de corrent residual (RCCB) modular i de confiança. És un interruptor 2P amb corrent nominal de 40A, sensibilitat de 30mA amb classe de protecció de tipus CA. Aquest producte protegeix contra descàrregues elèctriques per contacte directe o indirecte i risc d'incendis. Realitza la funció de desconexió de circuits elèctrics en cas de fallada a terra. El seu exclusiu indicador Visitrip redueix el temps d'intervenció en mostrar el dispositiu defectuós amb un indicador mecànic en la part frontal. Aquest producte també té una finestra VisiSafe amb una tira verda en el passadís que indica l'obertura completa dels pols, la qual cosa permet el manteniment aigües avall. Aquest producte compleix amb la norma EN/IEC 61008-1. La capacitat nominal d'obertura i curtcircuit (Im/*I Δm) és de 1500A. El corrent de curtcircuit nominal condicional (Inc/*I Δc) és de 10kA. La resistència mecànica aconseguix els 20.000 cicles i la resistència elèctrica aconseguix els 15000 cicles. El voltatge operatiu Ue va de 220 VCA a 240 VCA i el voltatge d'aïllament nominal Ui és de 440 VCA.	1				1,00	
						1,00	
08.03.10	UT REPARTIDOR MODULAR: Repartidor modular; Linergy; 4P; 125 A; 4x12 Connexions: bloques de distribució de cargols Linergy DS podan instal·lar-se en un riel Din estàndard o en una placa de muntatge. Se ha dissenyat para instal·lacions en 4P. El nombre de pols és 1. La capacitat total de connexió es de 48 forats (4x12). La corrent de funcionament nominal del le es de 125 A.	1	1			1,00	
						1,00	
SUBCAPITOL 08.04 INSTAL·LACIÓ MECANISMES							
08.04.01	UT INTERRUPTORS Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ amb sistema de embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1	1			25,00	
						25,00	
08.04.02	UT CONMUTADORS Conjunto semi-muntat de commutador 10 AX 250~ con sistema de embornament ràpida alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1	16			16,00	
						16,00	
08.04.03	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 1 ELEMENT, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1	1			15,00	
						15,00	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.04.04	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 2 ELEMENT, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1	1			3,00	
							3,00
08.04.05	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 3 ELEMENT, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1	1			1,00	
							1,00
08.04.06	UT PUNT DE TREBALL SIMON CIMA BOX: 1 base doble elèctrica, 1 base doble elèctrica per a SAI i 2 plaques V&D. Inclòs 2 connectors RJ45 Cat.6 UTP.	1	1			9,00	
							9,00
08.04.07	UT SECAMANS Seca mans de la Casa Mediclinics de 1.200 W Assecador de mans automàtiques U-flow con carcassa de ABS, acabat de color blanc.	1	1			4,00	
							4,00
SUBCAPITOL 08.05 INSTAL·LACIÓ DE LLUMINARIES							
08.05.01	UT LLUMINARIE SUPERFÍCIE Punt de llum tipus Downligh led de superfície en el sostre circular blanc 20 w llum freda, model DLM2060AL obramat	1				17,00	
							17,00
08.05.02	UT LLUMINARIES PARET Punt de llum paret led, aplic gran 60 W E27 alumini, Obramat Ref: 10391584, Aplic decorativa d'exterior 60W. Fabricat en alumini. Disseny modern en acabat crom. Casquet E27. Fàcil muntatge de paret. IP44	1				23,00	
							23,00
08.05.03	UT FLUORESCENT 1x20 W LED LEDSON SPL-*louver 60' graus ha estat actualitzat recentment amb una reixeta d'alumini, qual concentra la llum i el lliurament més endavant amb l'ajuda d'angle de feix de 60 graus. La reixeta amb un acabat d'alumini mat funciona com una lent, fent la llum més intensa i convertint el llum en un enllumenat potent. Hi ha dues longituds disponibles de la reixeta, una part (sempre usada al principi i al final) i la part en el mitjà, com pot ser utilitzada de maneres diferents, depenent de les seves necessitats. La versió bàsica de SPL té una longitud estàndard, però també està disponible en versió de 6100 mm i pot ser ajustada pel propietari.	1	56			56,00	
							56,00
08.05.04	UT LLUMINARIES FIXES ASCENSOR Barra 1x36 led permanent d'alta lluminositat amb suport integrat. Flux lluminós de 4580 lúmens amb angle d'obertura de 120° i compta amb una vida útil de 25.000 hores. Qualitat i xips led 2835 d'última generació.	1	1,00			4,00	
							4,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
08.05.05	UT LÀMPADA D'EMERGÈNCIA Làmpada de la Casa Emerlux tipus F415 (permanent/no permanent)d'emergència i senyalització rectangular, amb difusor de policarbonat i cos de ABS, amb làmpada fluorescent de baix consum de 8 W de potencia i làmpada de senyalització incandescent, flux aproximat de 300 lúmens i 1 hora d'autonomia com a màxim, amb un grau de protecció IP 423, muntada superficialment en paret, en el llindar de cada porta.	1	1,00			29,00	
						29,00	

SUBCAPITOL 08.06 INSTAL·LACIÓ PRESA A TERRA

08.06.01	UT ELECTRÒDES DE PRESA A TERRA Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 18,30 mm de diàmetre, clavada al terra. Pica de terra 1,50 m x 14,2 mm a 100 micres	1				3,00	
						3,00	
08.06.02	UT ACCESORIS DE POSADA A TERRA Grapa de connexió posada a terra pica 14,20 mm.	1				3,00	
						3,00	
08.06.03	ML CABLE DE COURE NU Cables de coure nu són els indicats per a la realització d'instal·lacions de connexió a terra de dispositius elèctrics en instal·lacions tant domèstiques com industrials, de secció 1x35 mm ² .	1				12,00	
						12,00	

CAPITOL 09 INSTAL·LACIONS DE TELECOMUNICACIONS

09.01	UT PLACA BOTONERA Subministrament i col·locació de placa botonera de 1 pulsador de caixa de superfície, model tipus Kit àudio compact 2HT S1 de la casa Plana Fàbrega, de nova ubicació a emmarcament de porta d'entrada. Desplaçament de d'instal·lació mitjançant l'execució i posterior tapat de regata, pel pas del cablatge per canaleta registrable, fins a la nova ubicació, incloent tots els accessoris corresponents, i la prova de funcionament de d'instal·lació.	1				1,00	
						1,00	
09.02	UT INTERCOMUNICADOR Intercomunicador model telèfon tipus compact de 2HT de la casa Plana Fàbrega, situat a cada planta de l'edifici, amb caixa per encastar de 160x100 mm.	1				1,00	
						1,00	
09.03	ML CABLE DE COMUNICACIÓ Cable de comunicació de 5x0,25 mm, lliure d'halògens i amb emissió de fums i opacitat reduïda, col·locat en tub de protecció. Connectat i instal·lat, amb elements de connexió.	1	50,00			50,00	
						50,00	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
09.04	ML TUB FLEXIBLE CORRUGAT Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2.000 V, muntat encastat.	1	50,00			50,00	
							50,00
09.05	UT PORTER ELECTRÒNIC Conjunt de porter electrònic amb placa exterior i polsador, telèfon terminal interior, font d'alimentació i obre portes automàtic.	1				1,00	
							1,00
09.06	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de la xarxa de telecomunicacions.	1				1,00	
							1,00

CAPITOL 10 INSTAL·LACIONS D'EMERGÈNCIA

10.01	PA INSTAL·LACIÓ D'EMERGÈNCIA Instal·lació de enllumenat d'emergència, amb punts de llum, presa de corrent en interior amb conductes de llum encastats, caixes de derivació, tot segons el vigent Reglament Electrotècnic de Baixa Tensió i plànol d'instal·lacions.	1				1,00	
							1,00
10.02	UT EXTINTOR MANUAL Extintor manual de pols polivalent d'eficàcia 8A i 89B, de 6 kg de carga, amb pressió incorporada, fixat amb suport en parament vertical interior.	4				4,00	
							4,00
10.03	UT PLACA DE SENYALITZACIÓ Placa de senyalització interior per indicar la sortida, de 210x297 mm, amb pintura foto luminescent segons normes UNE i DIN, fixada mecànicament.	1				16,00	
							16,00
10.04	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de prevenció d'incendis.	1				1,00	
							1,00

CAPITOL 11 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ

SUBCAPITOL 11.01 CANALITZACIONS

11.01.01	ML Instal·lació de canonades de refrigerant amb aïllant tèrmic tipus armaflex, a lo llarg de tot el recorregut.						
	línia de líquid		canonada de coure				DN: 6,35 mm
	línia de gas		canonada de coure				DN: 9,52 mm
		PB			21,00		
		P1			13,00		
		P2			18,00		

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
		P3			21,00		
						73,00	
11.01.02	ML CANALITZACIONS Canal d'instal·lació superficial UNEX de la sèrie 73 U23X color blanc, longitud de 3,00 m cada unitat IP4X. Reacció al foc UNE 201010:2015: Classificació: M1, mesures 60x150 mm.	PB			22,00		
		P1			16,00		
		P2			23,00		
		P3			28,00		
						89,00	
11.01.03	ML CANONADA TUBULAR DN Canonada helicoidal galvanitzada per extracció d'aire DN 250 mm.		1	18		18,00	
						18,00	
11.01.04	M2 CABLES COMUNICACIÓ Instal·lació de cables RZ1-K de secció 2,50 mm ² amb coberta color negre, entre unitat interior i exterior.	1			78		
						78,00	
SUBCAPITOL 11.02 EQUIPS D'ACONDICIONAMENT							
11.02.01	UT CAIXES VENTILACIÓ Caixes de ventilació de la Casa Soler&Palau, tipus UVF 1100/250 Ecowatt.	1			4,00		
						4,00	
11.02.02	UT EQUIPS AIRE CONDICIONAT Subministra i col·locació de unitat casset 2x1 de la marca General Fujitsu Model AOEG24KBTA3 + 2xASEH12KCTG, de 4.900 frigories/hora i de 5.934 Kilocalories/hora de bomba de calor, refrigerant R410A, de mida 840x840x258 mm i unitat exterior mida de 840x330x850 mm. Inclòs material auxiliar de muntatge i silent blocks, col·locada en les plantes baixa, segona i tercera, grafiat (03).	1			3,00		
						3,00	
11.02.03	M2 EQUIPS AIRE CONDICIONAT Subministra i col·locació de unitat casset 1x1 de la marca General Fujitsu Model, AOEH14KGCG + 1x ASEH14KGTG, de 4.900 frigories/hora i de 5.934 Kilocalories/hora de bomba de calor, refrigerant R410A, de mida 840x840x258 mm i unitat exterior mida de 840x330x850 mm. Inclòs material auxiliar de muntatge i silent blocks, col·locada en la planta baixa, grafiat (05).	1			100		
						1,00	
11.02.04	UT CONNEXIÓ DRENATGE Subministra i col·locació de connexió de drenatge de l'equip de climatització a conducte de sanejament. Inclòs part proporcional del conducte i material auxiliar.	6			6,00		
						6,00	
11.02.05	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les diferents instal·lacions en obra de climatització.	1			1,00		
						1,00	

CAPITOL 12 INSTAL·LACIONS DE L'ASCENSOR

12.01 UT ASCENSOR ELÈCTRIC

Ascensor elèctric tensió de xarxa 400 V, freqüència 50 Hz, potencia maquinaria 4,5 kW, capacitat per a 8 persones, carrega nominal de 630 kg, velocitat 1 m/sg, amb 4 parades, recorregut de 7,50 m, embarcament únic, cabina de mides 110x140 cm. Acabats tipus interior: revestiment inoxidable L'acabat exterior de la cabina per ser vist. Selection panell ST02-St Plus, paviment Selection pvc high SC22 dark grey, senyals i panel de coman-dament tipus Selection, amb mirall interior, passamà Selection i fals sostre Reference.

1

1,00

1,00

12.02 UT PORTES AUTOMATIQUES

Portes d'accés al replà i la cabina automàtiques d'acer inoxidable, col·locada sobre marc de tub de qualitat 1, amb dues fulles corredisses de 40 cm, per un buit de 80x200 mm marc amb guies, ferralles i fixacions de penjar.

1

4,00

4,00

12.03 PA AJUDES DE PALETA

Ajudes del ram de paleta a la instal·lació d'ascensor elèctric.

1

1,00

1,00

CAPITOL 13 APARELLS SANITARIS

13.01 UT ESCALFADOR ELÈCTRIC

Escalfador acumulador elèctric de 10 litres de capacitat, amb cubeta d'acer esmaltat, potencia 750/1.500 W, tipus 1, model HS-1 de la casa Junkers, col·locat en posició vertical en l'office, amb fixacions murals i connectat.

1

1,00

1,00

13.02 UT LAVABO

Lavabo de porcellana vitrificada, senzill de 45 a 50 cm d'amplada, de color blanc, tipus 1, model Giralda ref. 327467 de la casa Roca, col·locat amb suports murals d'acer inoxidable a la paret, dues cartel·les per unitat i connectat a la xarxa de desguàs.

4

4,00

4,00

13.03 UT SIFÓ BOTELLA

Sifó botella per a lavabo, de diàmetre 32 mm model S-411 i adaptador model S-397, de llautó cromat de la casa Jimter, muntat i connectat a la xarxa de desguàs.

4

4,00

4,00

13.04 UT INODOR

Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb cisterna, mecanismes de descarrega i alimentació, de color blanc, tipus 1, model Giralda ref. 3493465 de la casa Roca, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa de desguàs.

7

7,00

7,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
13.05	UT ABOCADOR Abocador de porcellana vitrificada, amb alimentació integrada, de color blanc, tipus 1, model Garda ref. A371055000 de la casa Roca, reixa d'acer inoxidable amb col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa de desguàs.	1				1,00	
						1,00	
13.06	UT AIGÜERA DE PLANXA Aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una cubeta, de dimensions 50x80 cm, acabat brillant i 50 cm d'alçada, com a màxim, tipus 1, encastat en el taulell i connectat a la xarxa de desguàs.	1				1,00	
						1,00	
13.07	UT AIXETA PER LAVABO Aixeta auto mescladora, per lavabo, muntada superficialment sobre aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb dues entrades de 1/2".	4				4,00	
						4,00	
13.08	UT AIXETA PER INODOR Aixeta de regulació exterior, per inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, tipus 1, amb entrada de 1/2".	7				7,00	
						7,00	
13.09	UT AIXETA PER AIGÜERA Aixeta auto mescladora per aigüera, muntada superficialment sobre el taulell o l'aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb mòdul giratori i extraïble de tub, amb dues entrades de 1/2".	1				1,00	
						1,00	
13.10	UT AIXETA PER ABOCADOR Aixeta de regulació exterior per abocador, muntada superficialment sobre l'aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb mòdul giratori i extraïble de tub, amb una entrada de 1/2".	1				1,00	
						1,00	
13.11	UT BARRA FIXA Barra de tub d'acer inoxidable 18/10 esmerilat, tipus AISI 316, semi mate, sense soldadura de secció Ø 30 mm per 1,5 mm, platina de Ø 75 mm, de 795 mm de longitud, modelo 15051 de la casa Nofer, col·locat en el recinte de la càmera higiènica, en posició fixa horitzontal.	1				1,00	
						1,00	
13.12	UT BARRA ABATIBLE Barra de tub de acer inoxidable 18/10 esmerilat, tipo AISI 316, semi mate, sense soldadura de secció Ø 30 mm para 1,5 mm, platina de Ø 75 mm, de 600 + 795 mm de longitud, modelo 15054 de la casa Nofer, col·locat en el recinte de la càmera higiènica, en posició abatible.	1				1,00	
						1,00	
13.13	UT MIRALL MURAL Mirall mural de paret de mides 60x70 cm de gruix 5 mm, amb cantell vist sense marc, inclòs fixació per penjar al parament.	4				4,00	
						4,00	

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
13.14	UT PORTA-ROTLLOS Porta-rotillos sense tapa, de llautó cromat, mides de 140x76x107 mm, model Idea A026 de la casa Girardi, collat a la paret.	7			7,00		
						7,00	
13.15	UT PENJADOR Penjador, de llautó cromat, mides de 32x50x76 mm, model Idea A021, de la casa Girardi, collat a la paret.	7			7,00		
						7,00	
13.16	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions d'aparells sanitaris.	1			1,00		
						1,00	

CAPITOL 14 PAVIMENTS

14.01	M2 RECRESQUIT I SANEJAT Recrescut i sanejat del suport del paviment, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4/165 L.	1			208,20		
						208,20	
14.02	M2 PAVIMENT DE RAJOLA Paviment de rajola de gres extrusionat antilliscant, de 20x80 cm, tipus 1, col·locat a truc de maceta amb morter adhesiu.	1			208,20		
						208,20	
14.03	ML SÒCOL DE RAJOLA Sòcol de rajola de gres, de 10 cm de alçada tipus 1, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6/165 L.						
	B	2	9,40			18,80	
		2	5,50			11,00	
	1a	4	4,70			18,80	
	2a	4	6,00			24,00	
		2	3,70			7,40	
		2	3,00			6,00	
		2	4,50			9,00	
		2	2,20			4,40	
	3a	4	6,00			24,00	
		2	3,70			7,40	
		2	3,00			6,00	
		2	4,50			9,00	
		2	2,20			4,40	
						150,20	

CAPITOL 15 REVESTIMENTS

15.01 M2 ARREBOSSAT INTERIOR

Arrebossat mestrejat sobre paraments verticals en interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6/165 L, deixat al regle.

B	2	2,25	2,22	9,99
	2	2,40	2,22	10,66
	2	3,00	2,22	13,32
	2	2,30	2,22	10,21
	2	1,30	2,22	5,77
1a	1	2,50	2,22	5,55
2a	2	2,60	2,45	12,74
	2	2,25	2,45	11,03
	2	1,30	2,45	6,37
3a	2	2,60	2,45	12,74
	2	2,25	2,45	11,03
	2	1,30	2,45	6,37

115,78

15.02 M2 ENRAJOLAT

Enrajolat de paraments verticals, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, de color a escollir mate de 10x10 cm, tipus 1, col·locat amb morter de ciment cola.

1	115,78
---	--------

115,78

15.03 M2 ENGUIXAT VERTICAL

Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a mes de 3,00 m d'alçària com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF, en l'edifici.

B	2	9,50	4,70	89,30
	2	4,00	2,22	17,76
1a	4	4,50	2,22	39,96
2a	4	6,00	2,45	58,80
	2	3,70	2,45	18,13
	2	3,00	2,45	14,70
	2	4,60	2,45	22,54
	2	2,20	2,45	10,78
3a	4	6,00	2,45	58,80
	2	3,70	3,50	25,90
	2	3,00	3,50	21,00
	2	4,60	3,50	32,20
	2	2,20	3,50	15,40

425,27

15.04 M2 CEL RAS PLAQUES

Cel ras de plaques de guix laminat de 10 mm de gruix, de 60x60 cm, sistema desmuntable de perfil·l·aria oculta, suspensió auto nivelladora amb barra roscada galvanitzada, en l'edifici.

B	1	2,25	2,50	5,66
	1	2,25	2,80	6,30

11,96

15.05 ML FORMACIÓ D'ARESTES

Formació d'aresta, amb guix YG, protegida amb cantonera d'acer galvanitzat.

16	2,50	40,00
----	------	-------

40,00

ESTAT D'AMIDAMENTS

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
15.06	M2 ARREBOSSAT EXTERIOR Arrebossat mestrejat sobre paraments verticals en exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6/165 L, deixat al regle.	1	2,50	10,50	26,25		
						26,25	
15.07	ML ESCOPIDOR Escopidor de 14 cm d'amplada amb rajola de ceràmica fina, tipus 1, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10/165L.	1			36,50		
						36,50	

CAPITOL 16 PINTURA

16.01	M2 PINTAT VERTICALS INTERIORS Pintat de paraments verticals de arrebossats en interior, al plàstic llis, amb capa de segelladora i dues d'acabat.	1			425,27		
	Escala	2	10,00	4,70	94,00		
		2	2,00	2,45	9,80		
		2	4,50	2,45	22,05		
		4	0,90	2,45	8,82		
						559,94	
16.02	M2 PINTAT VERTICALS EXTERIORS Pintat de paraments verticals de arrebossat en exterior, al plàstic llis, amb capa de segelladora i dues d'acabat, color a escollir.	1	2,50	10,50	26,25		
		1	4,50	10,50	47,25		
						73,50	
16.03	M2 PINTAT HORIZONTALS Pintat de paraments horitzontals de guix, al plàstic llis, amb capa prèvia de segelladora i dues d'acabat.	B			59,50		
		1a			33,50		
		2a			57,50		
		3a			57,50		
						208,00	
16.04	M2 PINTAT D'ELEMENTS DE FUSTA Pintat de portes i armaris cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, con una capa de protector insecticida fungicida, una segelladora i dues d'acabat, color a escollir.	1	2,50	0,50	1,25		
						1,25	
16.05	ML PINTAT D'ELEMENTS METÀL·LICS Pintat de perfils pilars i jacades, elements metàl·lics d'acer estructural, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	4	10,70		42,80		
		2	3,48		6,96		
		2	1,87		3,74		
		9	3,48		31,32		
		9	1,87		4,81		
		1	1,61		1,61		
		2	1,45		2,90		
						94,14	

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
16.06	M2 PINTAT DE XAPES METÀL·LIQUES Pintat de les dues cares de les xapes metàl·liques llises en la caixa de l'ascensor, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	2	3,48	2,22	15,45		
		2	1,87	2,22	8,30		
						23,75	
16.07	M2 PINTAT DE REIXES METÀL·LIQUES Pintat de les dues cares de les reixes metàl·liques de lames, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	1	0,70	2,22	1,55		
		1	0,54	1,90	1,03		
						2,58	

CAPITOL 17 FUSTERIA INTERIOR

17.01	UT PORTA BATENT DE 90 CM (P1) Porta batent de una fulla de 90 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 15 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 100x240 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	1			1,00		
						1,00	
17.02	UT PORTA BATENT DE 80 CM (P2) Porta de una fulla batent de 80 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	6			6,00		
						6,00	
17.03	UT PORTA BATENT DE 70 CM (P3) Porta de una fulla batent de 70 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	10			10,00		
						10,00	
17.04	UT PORTA BATENT DE 65 CM (P4) Porta de una fulla batent de 65 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	2			2,00		
						2,00	
17.05	UT ARMARI BATENT DE 100 CM (A1) Armari de dues fulles batent de 50 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 15 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 100x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	1			1,00		
						1,00	

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
17.06	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a la col·locació dels elements de fusteria de fusta.	1				1,00	
							1,00
CAPITOL 18 FUSTERIA METÀL·LICA							
18.01	UT REIXA METÀL·LICA (R1) Reixa metàl·lica, de lames horitzontals de passamà d'acer fixa de gruix 0,01 mm, per pintar, formada per platina de secció 50x2 mm, muntades sobre una base de perfil tubular de secció 40x40x2 mm, mides totals per un buit d'obra de 70x222 cm, inclòs fixacions.	1				1,00	
							1,00
18.02	UT REIXA METÀL·LICA (R2) Reixa metàl·lica, de lames horitzontals de passamà d'acer fixa de 0,01 mm, per pintar, formada per platina de secció 50x2 mm, muntades sobre una base de perfil tubular de secció 40x40x2 mm, mides totals per un buit d'obra de 54x190 cm, inclòs fixacions.	1				1,00	
							1,00
18.03	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a la col·locació dels elements de fusteria metàl·lica.	1				1,00	
							1,00
CAPITOL 19 GESTIÓ DE RESIDUS							
19.01	TN RESIDUS Gestió de residus de la construcció durant les obres de remodelació d'edifici existent per Casal d'empreses, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador autoritzat per l'Agència catalana de residus.	1	44,10			44,10	
							44,10
CAPITOL 20 CONTROL DE QUALITAT							
20.01	UT PROVETES DE FORMIGÓ Pressa de mostra de formigó fresc segons la norma UNE EN 12350-1:2006, assaig d'assentament mitjançant con d'Abrams, segons la norma UNE EN 12350-2:2006; confecció de sis (6) provetes cilíndriques de Ø 15x30 cm segons norma UNE EN 2390-1:2001/AC2005 per l'assaig de trencament a compressió, segons la norma UNE EN 12390-3:2003 i de la norma CE.	1				1,00	
							1,00
CAPITOL 21 SEGURETAT I SALUT							
21.01	PA PROTECCIONS INDIVIDUALS I COL·LECTIVES Partida alçada per les proteccions individuals i col·lectives, durant el transcurs de les obres de remodelació d'edifici existent per Casal d'entitats.	1				1,00	
							1,00

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
------	-------	-----------	------	--------

III. PRESSUPOST

CAPITOL 01 PREVIS D'INICI D'OBRA

01.01	PA PRESA D'AIGUA I LLUM Col·locació de quadre elèctric i aixeta per subministrament d'aigua en l'obra de remodelació.	1,00	275,00	275,00
TOTAL CAPITOL 01 PREVIS D'INICI D'OBRA.....				275,00

CAPITOL 02 ENDERROCS

02.01	UT RETIRADA MOBILIARI Desmuntatge i retirada de sanitaris, instal·lacions i peces existents en l'interior de l'edifici afectat per les obres, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	1,00	150,00	150,00
02.02	M2 ENDERROC D'ENVANS Enderroc d'envans de ceràmica, de 4 a 10 cm de gruix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	23,31	9,00	209,79
02.03	M2 ENDERROC DE PARET Enderroc de parets de ceràmica, de 15 cm de gruix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	8,77	12,50	109,63
02.04	M2 ENDERROC DE MAMPARES Enderroc de mampares d'alumini i vidre, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	13,23	12,00	158,76
02.05	M2 ENDERROC FALS SOSTRE Enderroc de fals sostre de plaques de guix, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	9,61	10,00	96,10
02.06	UT ARRANCAR PORTES Arrancar portes de fusta de 3,00 a 5,00 m de perímetre, incloent les fulles de fusta, amb mitjans manuals carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	19,00	6,00	114,00
02.07	UT ARRANCAR FINESTRES Arrancar finestres i balconeres de fusta de 3,00 a 5,00 m de perímetre, incloent les fulles de fusta, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	20,00	9,00	180,00
02.08	M2 ARRANCAR REVESTIMENTS Arrancar revestiments ceràmics en paraments verticals de banys, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	41,64	9,50	395,58

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
02.09	M2 ARRANCAR PAVIMENT Arrancar paviment de ceràmica en el terra, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	208,20	0,00	1.353,30
02.10	M2 ENDERROC DE FORJAT Enderroc de forjat unidireccional per obertura de instal·lació d'ascensor, de 30 cm de cantell, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	5,94	32,00	190,08
02.11	ML ENDERROC BAIXANT Enderroc de baixant de fibrociment de secció Ø 110 mm, amb mitjans manuals, carrega manual de runa sobrecamió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador.	10,60	14,50	153,70
02.12	M3 TRANSPORT DE RESIDUS Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 Tn i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 km i fins a 20 km.	46,68	22,00	1.050,30
TOTAL CAPITOL 02 ENDERROCS.....				4.161,24

CAPITOL 03 TANCAMENTS I DIVISIONS

03.01	M2 ENVÀ DE 9 CM Envà de 9 cm de guix, de maó foradat de 29x14x9 cm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10/165 L.	4,88	85,00	414,80
03.02	M2 ENVÀ DE 4 CM Envà de 4 cm de guix, de maó foradat de 29x14x4 cm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10/165 L, en la distribució interior de les cambres higièniques.	33,45	68,00	2.274,60
03.03	M2 DIVISORIA CARTRÓ GUIX Divisòria de distribució amb doble placa de cartró guix, tipo Pladur, de 15 mm de guix de plaques de 200x100 cm, acabat vist, col·locades a 2,60 m d'alçada, amb fixacions mecàniques sobre perfil·laria de planxa d'acer galvanitzada amb muntants verticals de secció 46/55 mm col·locats cada 45 cm, perfils horitzontals de secció 46/55 mm col·locats cada 100 cm, fixats mecànicament, replè interior de llana de Roca de guix 60 mm, incloent rejuntat de juntes amb pasta sense retracció.	31,30	58,10	1.818,53
03.04	M2 MAMPARA VIDRIERA Mampara vidriera de separació d'estructura d'alumini extrusionat anoditzat acer inoxidable, de 250 cm d'alçada i guix 30 mm, vidre laminant de seguretat compost amb dues llunes incolores de 5 + 5 mm de guix transparent, muntants col·locats com màxim a 240 cm, col·locat amb llistó sobre fusteria d'alumini, estructura superior, inferior i de fixació lateral amb perfil muntant d'alumini extrusionat anoditzat, fixat amb cargol de acer inoxidable.	20,78	135,00	2.805,30
TOTAL CAPITOL 03 TANCAMENTS I DIVISIONS.....				7.313,23

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 04 ESTRUCTURA DE L'ASCENSOR				
04.01	M3 EXCAVACIÓ DE RASA Excavació amb mitjans mecànics de rasa, en tot tipus de terreny inclòs roca, per a la formació de fonament del fossar de l'ascensor, profunditat 130 cm, càrrega mecànica de la runa sobre el camió o contenidor amb transport de runes a l'abocador.	6,76	37,00	250,12
04.02	M3 FORMIGÓ DE NETEJA Formigó de neteja per la base del fossar de l'ascensor tipus HM-20/B/20/IIb, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, 10 cm de gruix, col·locat des del camió, estès i vibrat.	1,00	65,00	65,00
04.03	M2 ENCOFRAT DE MUR Encofrat i desencofrat a una cara pel mur de contenció del fossar de l'ascensor, a menys de 3,00 m d'alçària, amb tauler de fusta, per a deixar el formigó vist.	6,50	132,00	858,00
04.04	M2 FORMIGÓ ARMAT MUR Formigó per a mur de contenció de fossar de l'ascensor tipus HA-25/B/20/XC1, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, 30 cm de gruix, col·locat des del camió, estès i vibrat. Armat amb acer B-500-S de límit elàstic 500 kN/cm ² en barres corrugades, per a l'armadura superior malla # Ø 12 cada 15 cm, inferior malla # Ø 12 cada 15 cm, cercle perimetral 20x20 cm amb 4 Ø 12 i estreps 1 Ø 8 cada 12 cm, base amb malla # Ø 12 cada 15 cm.	4,70	180,00	846,00
04.05	ML FORMIGÓ ARMAT CERCLE Formigó per cercle perimetral en el forjat terra de la planta segona i tercera, tipus HA-25/B/20/XC1, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, secció de 30x30 cm, col·locat des del camió, estès i vibrat. Encofrat lateral amb tauler de fusta per deixar el formigó vist, armat amb acer B-500-S de límit elàstic 500 kN/cm ² en barres corrugades, per a l'armadura de caixa 4 de Ø 12 en la seva longitud i estreps 1 de Ø 8 c/15 cm.	15,04	120,00	1.804,80
04.06	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa base de 200x300x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 60 + 15 cm, planta baixa en suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	28,26	30,27	855,43
04.07	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa en el cantell forjat de 150x1450x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 50 + 15 cm, planta primera en suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	25,61	30,27	775,21
04.08	KG ACER A/42B PLATINA Acer A/42B per a platina de xapa en el cantell forjat de 150x150x15 mm, inclosa part proporcional de soldadura en obra, amb 4 espàrrecs Ø 12 mm longitud de 20 cm, suport caixa metàl·lica de l'ascensor.	21,20	30,27	641,72
04.09	KG ACER A/42B PILAR METÀL·LIC Acer A/42B per a perfil estructural de pilar, perfil tub quadrat # 80.5, inclosa part proporcional de soldadura en obra amb platines, formació caixa de l'ascensor segons plànol d'estructura.	593,85	8,50	5.047,73

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
04.10	KG ACER A/42B BIGA METÀL·LICA Acer A/42B per a perfil estructural de biga metàl·lica, perfil tub quadrat # 70.5, inclosa part proporcional de soldadura en obra amb platines, formació caixa de l'ascensor segons plànol d'estructura.	502,28	7,50	3.767,10
04.11	M2 VIDRE SEGURETAT Vidre per la caixa de l'ascensor, de 120 cm d'alçada i gruix 30 mm, vidre laminant de seguretat compost amb dues llunes incolores de 8 + 8 mm de gruix transparent, muntants com màxim a 240 cm, col·locat amb llistó metàl·lic, sobre muntant metàl·lic, fixat amb cargol de acer inoxidable.	31,41	42,00	1.319,22
04.12	M2 XAPA Xapa llisa d'acer per la caixa de l'ascensor, de 120 cm d'alçada i gruix 2 mm, muntants cada 240 cm, col·locat amb llistó metàl·lic sobre muntant, fixació amb cargol d'acer inoxidable, inclòs part proporcional de soldadura en obra a l'estructura metàl·lica.	380,00	6,50	2.470,00

TOTAL CAPITOL 04 ESTRUCTURA DE L'ASCENSOR..... 18.700,33

CAPITOL 05 INSTAL·LACIONS DE SANEJAMENT

05.01	ML DESGUÀS APARELLS Desguàs dels aparells sanitaris rentamans i aigüera amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 40/60 mm, connectats fins a baixants.	5,00	65,00	325,00
05.02	ML BAIXANT TUB PVC D. 110 MM Baixant amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 110 mm, incloses peces especials i brides de subjecció, connexió fins la xarxa existent.	10,60	115,00	1.219,00
05.03	ML CANALITZACIÓ TUB PVC D. 125 MM Canalització amb tub de pvc, sèrie C, de secció Ø 125 mm, units amb cola d'impacte, solera de 10 cm, recobert fins mig tub amb formigó HM/15/20/B/IIa, connexió a la xarxa de l'edifici.	7,00	175,50	1.228,50

TOTAL CAPITOL 05 INSTAL·LACIONS DE SANEJAMENT..... 2.772,50

CAPITOL 06 INSTAL·LACIONS D'AIGUA

06.01	UT VÀLVULA REDUCTORA Vàlvula reductora de pressió amb rosca, de diàmetre nominal 1"1/2 de 25 bar de pressió màxima i amb un diferent màxim regulable entre 19 i 24 bar, de bronze, preu alt i muntada superficialment.	1,00	125,00	125,00
06.02	UT VÀLVULA DE RETENCIÓ Vàlvula de retenció de clapeta amb rosca, de diàmetre nominal 1"1/2 de 16 bar de pressió màxima i amb un diferent màxim regulable entre 19 i 24 bar, de bronze, preu alt i muntada superficialment.	1,00	95,00	95,00
06.03	ML CALAIX INSTAL·LACIONS Formació de calaix de cartró guix tipus pladur de 30x5 cm, col·locat vertical, per pas d'instal·lacions nova xarxa d'aigua.	10,00	70,00	700,00

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
06.04	ML TUB DE POLIETILÈ Tub de polietilè de designació PE 100, amb diàmetre exterior de 32 mm, de 10 bar de pressió nominal sèrie SDR 17, segons norma UNE-EN-12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa.	10,00	25,00	250,00
06.05	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 26/28 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capillaritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	3,00	50,00	150,00
06.06	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 20/22 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capillaritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	12,00	40,00	480,00
06.07	ML TUB DE COURE Tub de coure amb diàmetre exterior de 13/15 mm, 1,00 mm de gruix de paret soldat per capillaritat segons norma UNE-EN-1057, col·locat encastat, aïllada amb tub flexible de pvc diàmetre nominal de referència 13,5 amb grau de resistència la xoc 5. Inclòs peces especials.	15,90	27,00	429,30
06.08	ML AÏLLAMENT TÈRMIC Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica sense halògens per a canonades, per conduccions de 18/20/22 mm de diàmetre exterior, de 25 mm de gruix promig, amb un diàmetre interior aproximat d'aïllament 20/22 mm, amb una conductivitat tèrmica a 0°C de 0,0040 W/mk i no propagador de flama, grau de dificultat mitja i col·locat superficialment.	12,00	21,00	252,00
06.09	UT CONNEXIÓ COMPTADOR Connexió de la nova xarxa al comptador d'aigua corresponent, situat en la façana del carrer.	1,00	115,00	115,00
06.10	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de la xarxa d'aigua.	1,00	250,00	250,00
TOTAL CAPITOL 06 INSTAL·LACIONS D'AIGUA.....				2.846,30

CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS DE VENTILACIÓ

07.01	ML TUB DE VENTILACIÓ Tub de ventilació model A-24/H Oxirón de la casa Rixaab, de Ø 125 mm, de gruix 0,60 mm, de xapa metàl·lica acer carbono, acabat oxirón gris, incloses canvis de sentit i les peces especials i brides.	15,50	12,00	186,00
07.02	UT EQUIP DE VENTILACIÓ Equip de ventilació simple flux autoregulable compacte model AMC 3V de la casa Siber, Ø 125 mm entrada i Ø 125 mm sortida, amb caudal de 182 m3/h, consum 49 w, comandament de control.	4,00	297,00	1.188,00
07.03	M2 REIXES VENTILACIÓ TROX X-GRILLE-Basic-AG/525x225/B1/VS Reixetes de ventilació amb marc pla - també indicada per a disposició horitzontal contínua: Reixetes de ventilació amb marc subtilment inclinat d'alumini, indicades per a impulsio i retorn d'aire. Funcionalitat combinada d'un atractiu disseny. Marc subtilment inclinat.			

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
	Reixeta de ventilació llesta per a instal·lar, comporta per un marc i làmines horitzontals simètriques de perfil aerodinàmic que disposen d'unions ocultes que permet la regulació de les seves làmines de manera simultània. Característiques: Perfil de làmina simètrica per a una doble direccionalitat d'entrada d'aire. Unions de làmina oculta que permet la regulació simultània de les seves làmines. Execució amb marc subtilment inclinat indicada per a gairebé qualsevol tipus de superfície d'instal·lació. Disseny lineal indicat també per a disposició contínua.	4,00	74,86	598,88
07.04	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de ventilació.	1,00	250,00	250,00
TOTAL CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS DE VENTILACIÓ.....				2.222,88

CAPITOL 08 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT

SUBCAPITOL 08.01 CANALITZACIONS INSTAL·LACIÓ DE CABLES

08.01.01	UT RASES ALS MURS Realització de regates a les parets en tots el traçats verticals de tubs, amb les profunditats que s'estipulen en la ITC-BT-21 del REBT.	84,00	4,75	399,00
08.01.02	ML CANALITZACIONS VERTICALS Instal·lació de tub corrugat encastat segons ITC-BT-21 del REBT.	334,00	1,45	484,30
08.01.03	ML CANALITZACIONS HORIZONTALS Canal d'instal·lació superficial UNEX de la sèrie 73 U23X color blanc, longitud de 3 m cada unitat IP4X. Reacció al foc UNE 201010:2015: Classificació: M1, mides 60x150 mm.	147,00	1,75	257,25
08.01.04	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm ² color negre.	600,00	0,52	312,00
08.01.05	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm ² color blau clar.	600,00	0,52	312,00
08.01.06	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 1,50 mm ² color groc/verd.	600,00	0,52	312,00
08.01.07	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 2,50 mm ² color negre.	300,00	0,68	204,00
08.01.08	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 2,50 mm ² color blau clar.	300,00	0,68	204,00
08.01.09	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de Cables H07Z1-K de secció 2,50 mm ² color groc/verd.	300,00	0,68	204,00

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.01.10	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de Cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color negre.	300,00	0,64	192,00
08.01.11	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color blau clar.	300,00	0,64	192,00
08.01.12	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables H07Z1-K de secció 4 mm2 color groc/verd.	300,00	0,64	192,00
08.01.13	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K de secció 10 mm2 color negre.	50,00	3,62	181,00
08.01.14	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K de secció 10 mm2 color blau clar.	50,00	3,62	181,00
08.01.15	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K 5G de secció 10 mm2.	30,00	3,62	108,60
08.01.16	ML INSTAL·LACIÓ DE CABLES Instal·lació de cables RZ1-K de secció 25 mm2 unipolar.	36,00	3,61	129,96
08.01.17	ML CAIXES DE DERIVACIÓ Instal·lació de cables RZ1-K de secció 25 mm2 unipolar.	31,00	5,88	182,28

TOTAL SUBCAPITOL 08.01 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....4.047,39

SUBCAPITOL 08.02 QUADRES

08.02.01	UT QUADRE EN PLANTA BAIXA Caixa de distribució de superfície HAGER FD32DN, vega D,3 files,72 M, 600x550x193 mm amb porta transparent.	1,00	523,00	523,00
08.02.02	UT SUBQUADRE EN PLANTES SUPERIORS A PB Caixa de superfície horta sèrie HAGER VB, 3 filax18M, amb porta transparent VB318TE.	3,00	151,98	455,94
08.02.03	UT CAIXA GENERAL PROTECCIÓ CGP esquema 9 de 160 A BUC amb bloqueig de cademat CAHORS CGP-9-160 BUC BC - Norma NNL016-Ed3.	1,00	310,22	310,22
08.02.04	UT CAIXA SECCIONAMENT Caixa de seccionament trifàsica 400 A CS-400 BUC (N.Endesa) ACI 2045 Claved.	1,00	120,12	120,12

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.02.05	UT ARMARI METÀLIC ENCASTAT Armari prefabricat CAHORS GRC Z8A/CGP+CS, Armari prefabricat monobloc més peanya, amb porta metàl·lica galvanitzada, amb capacitat per a albergar una Caixa General de Protecció més una caixa de seccionament.	1,00	356,11	356,11
08.02.06	UT CONJUNT DSE PROTECCIÓ I MESURA Envolupants de polièster de gran resistència formades per cubes i tapes transparents contenint l'interruptor general de protecció, enfangat i porta fusibles de protecció preparats per a connexió de M8 mitjançant terminal de pala. Disposa de la caixa per a albergar i precintar el comptador de consum elèctric, així com la finestra abisagrada per a la manipulació d'aquest.	1,00	249,77	249,77
08.02.07	ML TUB CORRUGAT 01 Tub corrugat de doble capa vermell de 63 mm 50 m.	4,00	21,33	85,32
08.02.08	ML TRAMS DE TUBS 02 Tub rígid de PVC de 50 mm endolla-ble, amb manigueta inclòs, blindat i gris, apte per a canalitzacions superficials ordinàries fixes. Subministres en barres de 3,00 m encara que en l'amidament es proporciona longitud necessària en metres.	6,00	13,87	83,22

TOTAL SUBCAPITOL 08.02 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....2.183,70

SUBCAPITOL 08.03 PROTECCIONS ELÈCTRIQUES

08.03.01	UT DISPOSITIUS DE CONTROL SCHNEIDER iSW Acti9 és un desconector de switch modular. És de 4 P, el corrent nominal és de 63 A i el voltatge de funcionament és de 415 V CA. La resistència elèctrica aconseguix els 15000 cicles i la resistència mecànica aconseguix els 20000 cicles. La temperatura de funcionament és de - 25 °C a + 60 °C. La temperatura d'emmagatzematge és de - 40 °C a + 85 °C. El grau de protecció és IP20 i IP40 en un gabinet. Es pot muntar en riel DIN. L'amplària en passos de 9 mm és 8. Les dimensions són (An.) 72 mm x (Alt.) 85 mm x (Prof.) 73 mm. Aquest desconectar del commutador s'utilitza per al control i l'aïllament. Aquest producte compleix amb EN/IEC 60947-3.	3,00	48,00	144,00
08.03.02	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 2 P amb 2 pols protegits, una intensitat nominal de 10 A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000 A a 400 VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20 kA a 230 VCA i 10 kA a 400 VCA.	22,00	12,00	264,00
08.03.03	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 2P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 16 A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000 A a 400 VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230 VCA i 10kA a 400 VCA.	1,00	14,23	14,23

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.03.04	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Interruptor magnetotèrmic; Acti9 iC60N; 4 P; 16 A; corba C; 6000 A/10 ca. Acti 9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 4 P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 16A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000A a 400VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230VCA i 10kA a 400VCA. Aquest interruptor automàtic en miniatura protegeix els circuits contra curtcircuits i sobrecàrregues.	1,00	71,00	71,00
08.03.05	UT DISPOSITIUS DE PROTECCIÓ MAGNETOTÈRMICA Interruptor magnetotèrmic; Acti9 iC60N; 4P; 32 A; corba C; 6000 A/10 ca. Acti9 iC60N és un interruptor automàtic en miniatura (MCB) de baixa tensió. Consisteix en un interruptor 4 P amb 4 pols protegits, una intensitat nominal de 32A i corba de tret C. Pot muntar-se en carril DIN per a la seva instal·lació modular. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60798-1) és de 6000A a 400VCA. Com a interruptor automàtic, el seu poder de tall (conforme a IEC/EN 60947-2) és de 20kA a 230VCA i 10kA a 400VCA. Aquest interruptor automàtic en miniatura protegeix els circuits contra curtcircuits i sobrecàrregues.	3,00	95,00	285,00
08.03.06	UT PROTECCIÓ CONTRA SOBRETENSIONS Limitador de sobretensions transitòries i permanents IGA, Acti9 Combi SPU, 3P+N, 40A. A9L20740. Acti9 Combi SPU és un disjuntor amb protecció de sobretensió integrada. És un 3P+N amb 1 pol protegit i el corrent nominal In és de 40 A. Protegeix contra sobrevoltajes atmosfèrics: flux de sobretensions transitòries a terra, mentre assegura la continuïtat del servei. L'interruptor automàtic C60 associat brinda protecció contra sobretensions contínues: sobrecàrregues i curtcircuits Aquesta unitat SPU combinada és compatible amb el sistema de connexió a terra TT. S'utilitza principalment en els sectors residencial i terciari petit. Els supressors de transitoris tipus 2 es proven amb una ona de corrent d'impuls de 8/20 s. El corrent màxim de descàrrega de I _{max} és de 40 ca. El corrent de descàrrega nominal In és de 15 ca. El voltatge màxim de funcionament continu Uc en mode diferencial (entre fase i neutre) és de 340VCA. La tensió màxima de funcionament continu de Uc en mode comú és de 260 V CA entre neutre i terra.	1,00	169,00	169,00
08.03.07	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Interruptor diferencial; Acti9 ID-K; 4P; 40A; 30 MA AC: Acti9 ANEU-K és un interruptor diferencial de corrent residual (RCCB). És un interruptor 4P amb corrent nominal In de 40A, classe de protecció de tipus CA i sensibilitat de fugida a terra de 30mA. Aquest producte protegeix contra descàrregues elèctriques per contacte directe o indirecte i perills d'incendis. S'utilitza un botó de prova per a revisar que el dispositiu de corrent residual estigui funcionant correctament. La connexió es realitza aigües avall mitjançant una barra de distribució comb biconnect o aigües a dalt/aigües avall mitjançant terminals en túnel. Aquest producte compleix amb la norma EN/IEC 61007-1. La capacitat nominal d'obertura i curtcircuit (Im/I Δm) és de 500A. El corrent de curtcircuit nominal condicional (Inc/I Δc) és de 4,5kA. La resistència mecànica aconseguix els 20000 cicles i la resistència elèctrica aconseguix els 15000 cicles. El voltatge operatiu Ue va de 380VCA a 415VCA i el voltatge d'aïllament nominal Ui és de 500VCA.	2,00	105,77	211,54
08.03.08	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Interruptor diferencial; SCHNEIDER Acti9 ID-K; 4P; 40 A; 300 MA AC: Acti9 ID K. Es un disjuntor 4P amb corrent nominal de 40A, una sensibilitat de 300 mA amb classe de protecció tipo AC. Aque producte protegeix contra descarregues elèctriques per contacte indirecta i perills d'incendis. Se utilitza un botó de prova per revisar que el dispositiu de corrent residual està funcionant correcta- ment. La connexió se realitza aigües avall mitjançant una barra de distribució comb biconnect o aigües arriba/aigües avall mitjançant terminals en túnel. Aque producte compleix con la norma IEC/EN 61007-1. La capacitat nominal de tall (Im/I Δm) i de tallacircuit es de 500 A. La corrent de tallacircuit nominal condicional (Inc/I Δc) es de 4.5kA.	1,00	95,77	95,77

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.03.09	UT PROTECCIÓ DIFERENCIAL Acti9 iID - Interruptor diferencial - 2P - 40A - 30mA - classe A: Aquest iID Acti9 és un interruptor diferencial de corrent residual (RCCB) modular i de confiança. És un interruptor 2P amb corrent nominal de 40A, sensibilitat de 30mA amb classe de protecció de tipus CA. Aquest producte protegeix contra descàrregues elèctriques per contacte directe o indirecte i risc d'incendis. Realitza la funció de desconexió de circuits elèctrics en cas de fallada a terra. El seu exclusiu indicador Visitrip redueix el temps d'intervenció en mostrar el dispositiu defectuós amb un indicador mecànic en la part frontal. Aquest producte també té una finestra VisiSafe amb una tira verda en el passadís que indica l'obertura completa dels pols, la qual cosa permet el manteniment aigües avall. Aquest producte compleix amb la norma EN/IEC 61008-1. La capacitat nominal d'obertura i curtcircuit (Im/*I Δm) és de 1500A. El corrent de curtcircuit nominal condicional (Inc/*I Δc) és de 10kA. La resistència mecànica aconsegueix els 20.000 cicles i la resistència elèctrica aconsegueix els 15000 cicles. El voltatge operatiu Ue va de 220 VCA a 240 VCA i el voltatge d'aïllament nominal Ui és de 440 VCA.	1,00	31,00	31,00
08.03.10	UT REPARTIDOR MODULAR: Repartidor modular; Linergy; 4P; 125 A; 4x12 Connexions: blocs de distribució de cargols Linergy DS poden instal·lar-se en un riel Din estàndard o en una placa de muntatge. Se ha dissenyat per instal·lacions en 4P. El nombre de pols és 1. La capacitat total de connexió es de 48 forats (4x12). La corrent de funcionament nominal del lè es de 125 A.	1,00	48,00	49,00
TOTAL SUBCAPITOL 08.03 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....				1.333,54
SUBCAPITOL 08.04 INSTAL·LACIÓ MECANISMES				
08.04.01	UT INTERRUPTORS Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ amb sistema de embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	25,00	13,57	339,25
08.04.02	UT CONMUTADORS Conjunto semi-muntat de commutador 10 AX 250~ con sistema de embornament ràpida alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	16,00	12,36	197,70
08.04.03	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 1 element, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	15,00	14,33	214,95
08.04.04	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 2 element, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	3,00	16,45	49,35
08.04.05	UT BASES DE CORRENT Conjunt semi-muntat d'interruptor unipolar 10 AX 250~ 3 element, amb sistema d'embornament ràpid alumini fred Simon 82 Concep + marc amb bastidor.	1,00	21,67	21,67
08.04.06	UT PUNT DE TREBALL Simon CIMA BOX: 1 base doble elèctrica, 1 base doble elèctrica per a SAI i 2 plaques V&D. Inclòs 2 connectors RJ45 Cat.6 UTP.	9,00	95,00	855,00

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.04.07	UT SECAMANS Seca mans de la Casa Mediclinics de 1.200 W Assecador de mans automàtiques U-flow con carcassa de ABS, acabat de color blanc.	4,00	119,00	476,00
TOTAL SUBCAPITOL 08.04 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....				2.153,92
SUBCAPITOL 08.05 INSTAL·LACIÓ LLUMINARIES				
08.05.01	UT LLUMINARIE SUPERFÍCIE Punt de llum tipus Downligh led de superfície en el sostre circular blanc 20 w llum freda, model DLM2060AL obramat.	17,00	25,13	427,21
08.05.02	UT LLUMINARIES PARET Punt de llum paret led, aplic gran 60 W E27 alumini, Obramat Ref: 10391584, Aplic decorativa d'exterior 60W. Fabricat en alumini. Disseny modern en acabat crom. Casquet E27. Fàcil muntatge de paret. IP44	23,00	32,22	741,06
08.05.03	UT FLUORESCENT 1x20 W LED LEDSON SPL-*louver 60' graus ha estat actualitzat recentment amb una reixeta d'alumini, qual concentra la llum i el llurament més endavant amb l'ajuda d'angle de feix de 60 graus. La reixeta amb un acabat d'alumini mat funciona com una lent, fent la llum més intensa i convertint el llum en un enllumenat potent. Hi ha dues longituds disponibles de la reixeta, una part (sempre usada al principi i al final) i la part en el mitjà, com pot ser utilitzada de maneres diferents, depenent de les seves necessitats. La versió bàsica de SPL té una longitud estàndard, però també està disponible en versió de 6100 mm i pot ser ajustada pel propietari.	56,00	19,66	1.100,96
08.05.04	UT LLUMINARIES FIXES ASCENSOR Barra 1x36 led permanent d'alta lluminositat amb suport integrat. Flux lluminós de 4580 lúmens amb angle d'obertura de 120° i compta amb una vida útil de 25.000 hores. Qualitat i xips led 2835 d'última generació.	4,00	34,55	138,20
08.05.05	UT LÀMPADA D'EMERGÈNCIA Làmpada de la Casa Emerlux tipus F415 (permanent/no permanent)d'emergència i senyalització rectangular, amb difusor de policarbonat i cos de ABS, amb làmpada fluorescent de baix consum de 8 W de potencia i làmpada de senyalització incandescent, flux aproximat de 300 lúmens i 1 hora d'autonomia com a màxim, amb un grau de protecció IP 423, muntada superficialment en paret, en el llindar de cada porta.	29,00	12,96	375,84
TOTAL SUBCAPITOL 08.05 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....				2.783,27
SUBCAPITOL 08.06 INSTAL·LACIÓ PRESA A TERRA				
08.06.01	UT ELECTRÒDES DE PRESA A TERRA Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriments de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 18,30 mm de diàmetre, clavada al terra. Pica de terra 1,50 m x14,2 mm a 100 micres.	3,00	28,00	84,00
08.06.02	UT ACCESORIS DE POSADA A TERRA Grapa de connexió posada a terra pica 14,20 mm.	3,00	9,81	29,43

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
08.06.03	ML CABLE DE COURA NU Cables de coure nu són els indicats per a la realització d'instal·lacions de connexió a terra de dispositius elèctrics en instal·lacions tant domèstiques com industrials, de secció 1x35 mm ² .	12,00	6,24	74,88

TOTAL SUBCAPITOL 08.06 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....188,31

TOTAL CAPITOL 08 INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....12.690,13

CAPITOL 09 INSTAL·LACIONS DE TELECOMUNICACIONS

09.01	UT PLACA BOTONERA Subministrament i col·locació de placa botonera de 1 pulsador de caixa de superfície, model tipus Kit àudio compact 2HT S1 de la casa Plana Fàbrega, de nova ubicació a emmarcament de porta d'entrada. Desplaçament de d'instal·lació mitjançant l'execució i posterior tapat de regata, pel pas del cablatge per canaleta registrable, fins a la nova ubicació, incloent tots els accessoris corresponents, i la prova de funcionament de d'instal·lació.	1,00	75,00	75,00
09.02	UT INTERCOMUNICADOR Intercomunicador model telèfon tipus compact de 2HT de la casa Plana Fàbrega, situat a cada planta de l'edifici, amb caixa per encastar de 160x100 mm.	1,00	290,00	290,00
09.03	ML CABLE DE COMUNICACIÓ Cable de comunicació de 5x0,25 mm, lliure d'halògens i amb emissió de fums i opacitat reduïda, col·locat en tub de protecció. Connectat i instal·lat, amb elements de connexió.	50,00	5,00	250,00
09.04	ML TUB FLEXIBLE CORRUGAT Tub flexible corrugat de PVC, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 1 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2.000 V, muntat encastat.	50,00	5,50	275,00
09.05	UT PORTER ELECTRÒNIC Conjunt de porter electrònic amb placa exterior i pulsador, telèfon terminal interior, font d'alimentació i obre portes automàtic.	1,00	424,00	424,00
09.06	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de la xarxa de telecomunicacions.	1,00	250,00	250,00

TOTAL CAPITOL 09 INSTAL·LACIONS DE TELECOMUNICACIONS..... 1.564,00

CAPITOL 10 INSTAL·LACIONS D'EMERGÈNCIA

10.01	PA INSTAL·LACIÓ D'EMERGÈNCIA Instal·lació de enllumenat d'emergència, amb punts de llum, presa de corrent en interior amb conductes de llum encastats, caixes de derivació, tot segons el vigent Reglament Electrotècnic de Baixa Tensió i plànol d'instal·lacions.	1,00	185,00	185,00
-------	--	------	--------	--------

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
10.02	UT EXTINTOR MANUAL Extintor manual de pols polivalent d'eficàcia 8A i 89B, de 6 kg de carga, amb pressió incorporada, fixat amb suport en parament vertical interior.	4,00	55,00	220,00
10.03	UT PLACA DE SENYALITZACIÓ Placa de senyalització interior per indicar la sortida, de 210x297 mm, amb pintura foto luminescent segons normes UNE i DIN, fixada mecànicament.	16,00	6,50	104,00
10.04	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions de prevenció d'incendis.	1,00	250,00	250,00
TOTAL CAPITOL 10 INSTAL·LACIONS D'EMERGÈNCIA.....				759,00

CAPITOL 11 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ

SUBCAPITOL 11.01 CANALITZACIONS

11.01.01	ML Instal·lació de canonades de refrigerant amb aïllant tèrmic tipus armaflex, a lo llarg de tot el recorregut.	73,00	3,12	227,76
11.01.02	ML CANALITZACIONS Canal d'instal·lació superficial UNEX de la sèrie 73 U23X color blanc, longitud de 3,00 m cada unitat IP4X. Reacció al foc UNE 201010:2015: Classificació: M1, mesures 60x150 mm.	89,00	8,27	736,03
11.01.03	ML CANONADA TUBULAR DN Canonada helicoidal galvanitzada per extracció d'aire DN 250 mm.	18,00	1,75	31,50
11.01.04	M2 CABLES COMUNICACIÓ Instal·lació de cables RZ1-K de secció 2,50 mm ² amb coberta color negre, entre unitat interior i exterior.	78,00	4,89	381,42
TOTAL SUBCAPITOL 11.01 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ.....				1.376,71

SUBCAPITOL 11.02 EQUIPS D'ACONDICIONAMENT

11.02.01	UT CAIXES VENTILACIÓ Caixes de ventilació de la Casa Soler&Palau, tipus UVF 1100/250 Ecowatt.	1,00	487,00	487,00
11.02.02	UT EQUIPS AIRE CONDICIONAT Subministra i col·locació de unitat casset 2x1 de la marca General Fujitsu Model AOEG24KBTA3 + 2xASEH12KCTG, de 4.900 frigories/hora i de 5.934 Kilocalories/hora de bomba de calor, refrigerant R410A, de mida 840x840x258 mm i unitat exterior mida de 840x330x850 mm. Inclòs material auxiliar de muntatge i silent blocks, col·locada en les plantes baixa, segona i tercera, grafiat (03).	3,00	852,98	2.558,94

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
11.02.03	M2 EQUIPS AIRE CONDICIONAT Subministra i col·locació de unitat casset 1x1 de la marca General Fujitsu Model, AOE14KGCG + 1x ASEH14KGTG, de 4.900 frigories/hora i de 5.934 Kilocalories/hora de bomba de calor, refrigerant R410A, de mida 840x840x258 mm i unitat exterior mida de 840x330x850 mm. Inclòs material auxiliar de muntatge i silent blocks, col·locada en la planta baixa, grafiat (05).	1,00	610,22	610,22
11.02.04	UT CONNEXIÓ DRENATGE Subministra i col·locació de connexió de drenatge de l'equip de climatització a conducte de sanejament. Inclòs part proporcional del conducte i material auxiliar.	6,00	55,00	330,00
11.02.05	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les diferents instal·lacions en obra de climatització.	1,00	250,00	250,00
TOTAL SUBCAPITOL 11.02 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ.....				4.236,16
TOTAL CAPITOL 11 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ.....				5.612,87

CAPITOL 12 INSTAL·LACIONS DE L'ASCENSOR

12.01	UT ASCENSOR ELÈCTRIC Ascensor elèctric tensió de xarxa 400 V, freqüència 50 Hz, potencia maquinaria 4,5 kW, capacitat per a 8 persones, carrega nominal de 630 kg, velocitat 1 m/sg, amb 4 parades, recorregut de 7,50 m, embarcament únic, cabina de mides 110x140 cm. Acabats tipus interior: revestiment inoxidable L'acabat exterior de la cabina per ser vist. Selection panell ST02-St Plus, paviment Selection pvc high SC22 dark grey, senyals i panel de coman-dament tipus Selection, amb mirall interior, passamà Selection i fals sostre Reference.	1,00	20.850,00	20.850,00
12.02	UT PORTES AUTOMATIQUES Portes d'accés al replà i la cabina automàtiques d'acer inoxidable, col·locada sobre marc de tub de qualitat 1, amb dues fulles corredisses de 40 cm, per un buit de 80x200 mm marc amb guies, ferralles i fixacions de penjar.	4,00	975,00	3.900,00
12.03	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a la instal·lació d'ascensor elèctric.	1,00	375,00	375,00
TOTAL CAPITOL 12 INSTAL·LACIONS DE L'ASCENSOR.....				25.125,00

CAPITOL 13 APARELLS SANITARIS

13.01	UT ESCALFADOR ELÈCTRIC Escalfador acumulador elèctric de 10 litres de capacitat, amb cubeta d'acer esmaltat, potencia 750/1.500 W, tipus 1, model HS-1 de la casa Junkers, col·locat en posició vertical en l'office, amb fixacions murals i connectat.	1,00	120,00	120,00
-------	--	------	--------	--------

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
13.02	UT LAVABO Lavabo de porcellana vitrificada, senzill de 45 a 50 cm d'amplada, de color blanc, tipus 1, model Giralda ref. 327467 de la casa Roca, col·locat amb suports murals d'acer inoxidable a la paret, dues cartel·les per unitat i connectat a la xarxa de desguàs.	4,00	210,00	840,00
13.03	UT SIFÓ BOTELLA Sifó botella per a lavabo, de diàmetre 32 mm model S-411 i adaptador model S-397, de llautó cromat de la casa Jinter, muntat i connectada a la xarxa de desguàs.	4,00	45,00	180,00
13.04	UT INODOR Inodor de porcellana vitrificada, de sortida horitzontal, amb cisterna, mecanismes de descarrega i alimentació, de color blanc, tipus 1, model Giralda ref. 3493465 de la casa Roca, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa de desguàs.	7,00	180,00	1.260,00
13.05	UT ABOCADOR Abocador de porcellana vitrificada, amb alimentació integrada, de color blanc, tipus 1, model Garda ref. A371055000 de la casa Roca, reixa d'acer inoxidable amb col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa de desguàs.	1,00	215,00	215,00
13.06	UT AIGÜERA DE PLANXA Aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una cubeta, de dimensions 50x80 cm, acabat brillant i 50 cm d'alçada, com a màxim, tipus 1, encastat en el taulell i connectat a la xarxa de desguàs.	1,00	325,00	325,00
13.07	UT AIXETA PER LAVABO Aixeta auto mescladora, per lavabo, muntada superficialment sobre aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb dues entrades de 1/2".	1,00	80,00	80,00
13.08	UT AIXETA PER INODOR Aixeta de regulació exterior, per inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, tipus 1, amb entrada de 1/2".	7,00	25,00	175,00
13.09	UT AIXETA PER AIGÜERA Aixeta auto mescladora per aigüera, muntada superficialment sobre el taulell o l'aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb mòdul giratori i extraïble de tub, amb dues entrades de 1/2".	1,00	97,00	97,00
13.10	UT AIXETA PER ABOCADOR Aixeta de regulació exterior per abocador, muntada superficialment sobre l'aparell sanitari, de llautó cromat, tipus 1, amb mòdul giratori i extraïble de tub, amb una entrada de 1/2".	1,00	68,00	68,00
13.11	UT BARRA FIXA Barra de tub d'acer inoxidable 18/10 esmerilat, tipus AISI 316, semi mate, sense soldadura de secció Ø 30 mm per 1,5 mm, platina de Ø 75 mm, de 795 mm de longitud, modelo 15051 de la casa Nofer, col·locat en el recinte de la càmera higiènica, en posició fixa horitzontal.	1,00	82,50	82,50
13.12	UT BARRA ABATIBLE Barra de tub de acer inoxidable 18/10 esmerilat, tipo AISI 316, semi mate, sense soldadura de secció Ø 30 mm para 1,5 mm, platina de Ø 75 mm, de 600 + 795 mm de longitud, modelo 15054 de la casa Nofer, col·locat en el recinte de la càmera higiènica, en posició abatible.	1,00	95,30	95,30

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
13.13	UT MIRALL MURAL Mirall mural de paret de mides 60x70 cm de gruix 5 mm, amb cantell vist sense marc, inclòs fixació per penjar al parament.	4,00	22,20	88,80
13.14	UT PORTA-ROTILLOS Porta-rotllos sense tapa, de llautó cromat, mides de 140x76x107 mm, model Idea A026 de la casa Girardi, collat a la paret.	7,00	12,50	87,50
13.15	UT PENJADOR Penjador, de llautó cromat, mides de 32x50x76 mm, model Idea A021, de la casa Girardi, collat a la paret.	7,00	9,50	66,50
13.16	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a les instal·lacions d'aparells sanitaris.	1,00	250,00	250,00

TOTAL CAPITOL 13 APARELLS SANITARIS..... 4.030,60

CAPITOL 14 PAVIMENTS

14.01	M2 RECRESCUT I SANEJAT Recrescut i sanejat del suport del paviment, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4/165 L.	208,20	9,50	1.977,90
14.02	M2 PAVIMENT DE RAJOLA Paviment de rajola de gres extrusionat antilliscant, de 20x80 cm, tipus 1, col·locat a truc de maceta amb morter adhesiu.	208,20	32,50	6.766,50
14.03	ML SÒCOL DE RAJOLA Sòcol de rajola de gres, de 10 cm de alçada tipus 1, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6/165 L.	150,20	8,60	1.291,92

TOTAL CAPITOL 14 PAVIMENTS..... 10.036,32

CAPITOL 15 REVESTIMENTS

15.01	M2 ARREBOSSAT INTERIOR Arrebossat mestrejat sobre paraments verticals en interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6/165 L, deixat al regle.	115,78	8,20	949,40
15.02	M2 ENRAJOLAT Enrajolat de paraments verticals, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, de color a escollir mate de 10x10 cm, tipus 1, col·locat amb morter de ciment cola.	115,78	16,45	1.904,58
15.03	M2 ENGUIXAT VERTICAL Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a mes de 3,00 m d'alçària com a màxim, amb guix YG, acabat lliscat amb guix YF, en l'edifici.	425,27	8,75	3.721,11

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
15.04	M2 CEL RAS PLAQUES Cel ras de plaques de guix laminat de 10 mm de gruix, de 60x60 cm, sistema desmuntable de perfil·laria oculta, suspensió auto nivelladora amb barra roscada galvanitzada, en l'edifici.	11,96	28,85	345,05
15.05	ML FORMACIÓ D'ARESTES Formació d'aresta, amb guix YG, protegida amb cantonera d'acer galvanitzat.	40,00	5,65	226,00
15.06	M2 ARREBOSSAT EXTERIOR Arrebossat mestrejat sobre paraments verticals en exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6/165 L, deixat al regle.	26,25	8,75	229,69
15.07	ML ESCOPIDOR Escopidor de 14 cm d'amplada amb rajola de ceràmica fina, tipus 1, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10/165L.	36,50	15,50	565,75

TOTAL CAPITOL 15 REVESTIMENTS..... 7.941,58

CAPITOL 16 PINTURA

16.01	M2 PINTAT VERTICALS INTERIORS Pintat de paraments verticals de arrebossats en interior, al plàstic llis, amb capa de segelladora i dues d'acabat.	559,94	6,20	3.471,63
16.02	M2 PINTAT VERTICALS EXTERIORS Pintat de paraments verticals de arrebossat en exterior, al plàstic llis, amb capa de segelladora i dues d'acabat, color a escollir.	73,50	10,50	771,75
16.03	M2 PINTAT HORIZONTALS Pintat de paraments horitzontals de guix, al plàstic llis, amb capa prèvia de segelladora i dues d'acabat.	208,00	9,20	1.913,60
16.04	M2 PINTAT D'ELEMENTS DE FUSTA Pintat de portes i armaris cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, con una capa de protector insecticida fungicida, una segelladora i dues de acabat, color a escollir.	1,25	18,50	23,13
16.05	ML PINTAT D'ELEMENTS METÀL·LICS Pintat de perfils pilars i jacanes, elements metàl·lics d'acer estructural, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	94,14	9,25	870,80
16.06	M2 PINTAT DE XAPES METÀL·LIQUES Pintat de les dues cares de les xapes metàl·liques llises en la caixa de l'ascensor, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	23,75	9,75	231,56

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESSES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
16.07	M2 PINTAT DE REIXES METÀL·LIQUES Pintat de les dues cares de les reixes metàl·liques de lames, al esmalt sintètic en exterior, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat, color a escollir.	2,58	12,75	32,90

TOTAL CAPITOL 16 PINTURA.....7.315 ,37

CAPITOL 17 FUSTERIA INTERIOR

17.01	UT PORTA BATENT DE 90 CM (P1) Porta batent de una fulla de 90 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 15 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 100x240 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	1,00	485,00	485,00
17.02	UT PORTA BATENT DE 80 CM (P2) Porta de una fulla batent de 80 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	6,00	295,00	1.770,00
17.03	UT PORTA BATENT DE 70 CM (P3) Porta de una fulla batent de 70 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	10,00	255,00	2.550,00
17.04	UT PORTA BATENT DE 65 CM (P4) Porta de una fulla batent de 65 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 10 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 90x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	2,00	255,00	510,00
17.05	UT ARMARI BATENT DE 100 CM (A1) Armari de dues fulles batent de 50 cm, de fusta massissa per pintar, marc paret de 15 cm col·locat sobre l'obra, de qualitat 1 i de 35 mm de gruix, per un buit d'obra de 100x210 cm, de cares llises i d'estructura interior de fusta, amb ferralles, sòcol metàl·lic inferior de protecció, fixacions de penjar i pany amb clau.	1,00	385,00	385,00
17.06	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a la col·locació dels elements de fusteria de fusta.	1,00	250,00	250,00

TOTAL CAPITOL 17 FUSTERIA INTERIOR..... 5.950,00

CAPITOL 18 FUSTERIA METÀL·LICA

18.01	UT REIXA METÀL·LICA (R1) Reixa metàl·lica, de lames horitzontals de passamà d'acer fixa de gruix 0.01 mm, per pintar, formada per platina de secció 50x2 mm, muntades sobre una base de perfil tubular de secció 40x40x2 mm, mides totals per un buit d'obra de 70x222 cm, inclòs fixacions.	1,00	520,00	520,00
-------	---	------	--------	--------

PR. PRESSUPOST

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
18.02	UT REIXA METÀL·LICA (R2) Reixa metàl·lica, de lames horitzontals de passamà d'acer fixa de gruix 0,01 mm, per pintar, formada per platina de secció 50x2 mm, muntades sobre una base de perfil tubular de secció 40x40x2 mm, mides totals per un buit d'obra de 54x190 cm, inclòs fixacions.	1,00	420,00	420,00
18.03	PA AJUDES DE PALETA Ajudes del ram de paleta a la col·locació dels elements de fusteria metàl·lica.	1,00	250,00	250,00
TOTAL CAPITOL 18 FUSTERIA METÀL·LICA.....				1.190,00
CAPITOL 19 GESTIÓ DE RESIDUS				
19.01	TN RESIDUS Gestió de residus de la construcció durant les obres de remodelació d'edifici existent per Casal d'empreses, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor amb transport i descarrega a l'abocador autoritzat per l'Agència catalana de residus.	44,10	37,40	1.649,34
TOTAL CAPITOL 20 GESTIÓ DE RESIDUS.....				1.649,34
CAPITOL 20 CONTROL DE QUALITAT				
20.01	UT PROVETES DE FORMIGÓ Pressa de mostra de formigó fresc segons la norma UNE EN 12350-1:2006, assaig d'assentament mitjançant con d'Abrams, segons la norma UNE EN 12350-2:2006; confecció de sis (6) provetes cilíndriques de Ø 15x30 cm segons norma UNE EN 2390-1:2001/AC2005 per l'assaig de trencament a compressió, segons la norma UNE EN 12390-3:2003 i de la norma CE.	1,00	275,00	275,00
TOTAL CAPITOL 21 CONTROL DE QUALITAT.....				275,00
CAPITOL 21 SEGURETAT I SALUT				
21.01	PA PROTECCIONS INDIVIDUALS I COL·LECTIVES (A JUSTIFICAR) Partida alçada per les proteccions individuals i col·lectives, durant el transcurs de les obres de remodelació d'edifici existent per Casal d'entitats.	1,00	725,00	725,00
TOTAL CAPITOL 22 SEGURETAT I SALUT.....				725,00

III. PRESSUPOST**RP. RESUM DEL PRESSUPOST**

CAPITOL	RESUM	EUROS
01	PREVIS D'INICI D'OBRA.....	275,00
02	ENDERROCS	4.161,24
03	TANCAMENTS I DIVISIONS	7.313,23
04	ESTRUCTURA DE L'ASCENSOR	18.700,33
05	INSTAL·LACIONS DE SANEJAMENT.....	2.772,50
06	INSTAL·LACIONS D'AIGUA	2.846,30
07	INSTAL·LACIONS DE VENTILACIÓ	2.222,88
08	INSTAL·LACIONS D'ELECTRICITAT.....	12.690,13
09	INSTAL·LACIONS DE TELECOMUNICACIONS	1.564,00
10	INSTAL·LACIONS D'EMERGÈNCIA.....	759,00
11	INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	5.612,87
12	INSTAL·LACIONS DE L'ASCENSOR	25.125,00
13	APARELLS SANITARIS	4.030,60
14	PAVIMENTS	10.036,32
15	REVESTIMENTS.....	7.941,58
16	PINTURA	7.315,37
17	FUSTERIA INTERIOR.....	5.950,00
18	FUSTERIA METÀL·LICA.....	1.190,00
19	GESTIÓ DE RESIDUS	1.649,34
20	CONTROL DE QUALITAT.....	275,00
21	SEGURETAT I SALUT	714,31
TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL		123.145,00 €

RESUM PRESSUPOST

PROJECTE TÈCNIC REMODELACIÓ D'EDIFICI PER ADEQUAR-LO A CASAL D'EMPRESES
C/ MAJOR NÚM. 53, CASC ANTIC, 43424 SARRAL (CONCA DE BARBERÀ)

24/02

TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL	123.145,00 €
DESPESES GENERALS 13,00 % S/ 123.145,00	16.008,85 €
BENEFICI INDUSTRIAL 6,00 % S/ 123.145,00	7.388,70 €
TOTAL NET	146.542,55 €
IVA 21,00 % S/ 146.542,55	30.773,94 €
TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA	177.316,49 €

El pressupost d'execució per contracta de les obres de millora de remodelació d'edifici per adequar-lo a Casal d'empreses, situat al carrer Major núm. 53, casc antic, del municipi de 43424 Sarral (Conca de Barberà), puja la quantitat total de CENT SETENTA SET MIL TRES-CENTS SETZE EUROS AMB QUARANTA NOU CÉNTIMS (177.316,49 euros).

Sarral, gener de 2025.

Joaquín Soler Cura
arquitecte

Ajuntament de Sarral
promotor